
Oprava sochy svatého Václava úspěšně pokračuje 

 

Vážení občané, milí přátelé, slíbili jsme vám, že se pokusíme patrona české země 

a ochránce našeho města svatého Václava obnovit a vrátit zpět do Národního sadu. 

Díky pomoci mnoha dobrovolníků a skvělé práci sochaře Jana Kozla se naše předsevzetí 

mění v realitu rychleji, než jsme čekali. 

Od počátku března, téměř každý pracovní den, se akademický sochař věnuje renovaci 

této štramberské sochy. Několikrát jsme měli možnost nahlédnout přímo do jeho dílny 

a vždy bylo zřetelně vidět, jak obětavě a precizně spojuje poničené díly a vytváří 

chybějící části zcela nové. V polovině dubna mistr úspěšně dokončil horní polovinu 

sochy a nyní pokračuje od drátěné košile směrem k nohám světce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkové náklady na materiál (speciální pryskyřice, tužidla, výztuhy atd.), na odbornou 

několikaměsíční renovaci, na přepravu více než půltunové sochy v nadživotní velikosti, 

na zapůjčení jeřábu a lešení při instalaci a na renovaci podstavce by v součtu neměly 

přesáhnout částku 100.000 Kč. Jsme moc vděčni, že jste nám mnozí z vás již přislíbili 

drobnou finanční pomoc. V silách naší jednoty není možné našetřit tak velký obnos. 

Aby výběr malých i větších příspěvků byl transparentně vyúčtován, oficiálně jsme 

nechali zaregistrovat veřejnou sbírku. Předem děkujeme všem jednotlivcům, rodinám 

i sponzorům za jakýkoliv příspěvek. 

 

 Mgr. Petr Buzek 

 starosta Orla jednoty Štramberk 


